1
2

	[image: image1.jpg]

	КОНТРОЛЬНО- СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	10.01.2024
	№4

	Об утверждении Порядка уведомления председателя Контрольно – счетной палаты Ординского муниципального округа муниципальными служащими Контрольно – счетной палаты Ординского муниципального округа о выполнении ими иной оплачиваемой работы

В соответствии с частью 2 статьи 11Федеральныого закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»:
1. Утвердить Порядок уведомления председателя Контрольно – счетной палаты Ординского муниципального округа муниципальными служащими Контрольно – счетной палаты Ординского муниципального округа о выполнении ими иной оплачиваемой работы.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

	Председатель:
	Л.Н.Трясцина

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением председателя

Контрольно – счетной палаты Ординского

муниципального округа

от  10.01.2024  №4

ПОРЯДОК
уведомления председателя Контрольно – счетной палаты Ординского муниципального округа муниципальными служащими Контрольно – счетной палаты Ординского муниципального округа о выполнении ими иной оплачиваемой работы

1. Настоящий Порядок устанавливает правила уведомления председателя Контрольно – счетной палаты Ординского муниципального округа (далее – председатель КСП) муниципальными служащими Контрольно – счетной палаты Ординского муниципального округа (далее - муниципальный служащий) о выполнении ими иной оплачиваемой работы.

2. Муниципальный служащий имеет право выполнять иную оплачиваемую работу, предварительно письменно уведомив о ней председателя КСП округа, если это не повлечет за собой конфликта интересов на муниципальной службе, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Выполнение иной оплачиваемой работы должно осуществляться в свободное от основной работы время.

3. Письменное уведомление о выполнении муниципальным служащим иной оплачиваемой работы (далее - уведомление) оформляется по форме в соответствии с приложением  к настоящему Порядку и направляется на имя председателя КСП округа до начала выполнения такой работы или при назначении должность муниципальной службы.
4. При истечении срока выполнения иной оплачиваемой работы и намерении вновь заниматься иной оплачиваемой работой муниципальный служащий уведомляет об этом Председателя КСП округа в установленном порядке. Каждый случай предполагаемых изменений (дополнений) вида деятельности, характера, места или условий работы, выполняемой муниципальным служащим, требует отдельного уведомления и рассмотрения в установленном порядке.

5. При возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов на муниципальной службе он в установленном порядке принимает все необходимые меры для урегулирования конфликта интересов.
6. Председатель КСП округа с учетом решения комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в КСП Ординского муниципального округа, принимает меры, направленные на предотвращение или урегулирование конфликта интересов на муниципальной службе.

	Приложение

к Порядку

уведомления председателя Контрольно – счетной палаты Ординского муниципального округа муниципальными служащими Контрольно – счетной палаты Ординского муниципального округа о выполнении ими иной оплачиваемой работы

Председателю

Контрольно – счетной палаты

 Ординского муниципального округа

Фамилия И.О.

должность, Фамилия И.О.
муниципального служащего

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007  N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» уведомляю вас, что я намерен(а) выполнять иную оплачиваемую работу в___________________________________________________________________, находящейся по адресу:_______________________________________________

в качестве___________________________________________________________

(должность, вид работ (услуг), режим работы и ее характер)
с «_____»________________202___   года.

Выполнение указанной работы не повлечёт возникновения конфликта интересов на муниципальной службе.
При выполнении указанной работы обязуюсь не нарушать запреты, предусмотренные статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

дата                                 _____________                                         И.О. Фамилия

1